
VALORES LICENCIAS DE CONDUCIR 2024
O R D E N A N Z A  I M P O S I T I VA  N º  3 0 4 7 7/ 2 0 2 4

Dirección de Licencias Conducir   |   Departamento de Emisión de Licencias Conducir   |   Secretaría de Gobierno  |   Municipalidad de Avellaneda

Cnel. Brandsen 2270 - Sarandí  |  Tel. 4354-9200   |   licencias.avellaneda@gmail.com   |   Lunes a Viernes de 8 a 16hs.

NACIÓN

TOTAL A 
PAGARPROVINCIA

VIGENCIA LICENCIA 
MUNICIPAL

SELLADOS

5 AÑOS

3 AÑOS

2 AÑOS

2 AÑOS

1 AÑO

1 AÑO

LICENCIA JUBILADOS           

LICENCIA VEHÍCULOS ADAPTADOS

LICENCIA
PARTICULAR Y/O PROFESIONAL

CONDUCTORES DE
REMISES / ESCOLARES / TAXIS

› LICENCIAS DE CONDUCIR PARTICULARES

› OTROS TRÁMITES

AMPLIACIÓN DE CLASE Y/O CATEGORÍAS

DUPLICADO

REEMPLAZO (CAMBIO DE DOMICILIO)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (UNA LICENCIA)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (DOS O MÁS)

$ 23.197,00

$ 18.557,60

$ 16.237,90

$ 13.918,20

$ 0.-

$ 11.598,50

$ 6.496,00

$ 5.568,00

20%

30%

40%

100%

50%

$ 10.210,00

$ 3.349,00

$ 3.349,00

$ 9.993,00

$ 13.218,00

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 28.357,50

$ 23.718,10

$ 21.398,40

$ 19.078,70

$ 5.160,50

$ 16.759,00

$ 11.656,50

$ 10.728,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 3.080.-

$ 2.080,50

$ 2,958.-

$ 2.080,50

$ 705.-

$ 705.-

LICENCIA PARTICULAR 

60%

60%

$ 15.370,50

$ 9.387,00

$ 8.509,50

$ 10.698,00

$ 13.923,00


